48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 941/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/117812;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Acará no período de 05/04 a 30/04/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da
interdição de uma das Pontes da Alça Viária do Pará.

nome Cargo CPF matricula
Paulo Roberto Carneiro Barroso ag.fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 /1

Ian Carlo dos Santos ag.fi sc.transito 743.123.162-87 57229643 /1
Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2

Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1
Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz ag.fi sc.transito 709.566.002-63 57227951 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeir

Protocolo: 420404
PORTARIA Nº 821/2019-DAF/cgp,de15/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/108876;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Cachoeira do Piriá – 25/03/2019, Capanema – 26/06/2019,
Castanhal/Belém – 27 à 29/03/2019, a fi m de realizar Instrução do Pro-
cesso de Sindicância Investigativa.

nome Cargo CPF matricula
Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux. De transito 700.537.822-91 57194031 /1
Lucileide Oliveira Nascimento Aux. Operac.transito 121.312.962-15 80845604 /1

Adaias de Oliveira Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 822/2019-DAF/cgp,de15/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/108876;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Vigia – 01/04/2019, Castanhal/Belém – 02 à 05/04/20219,
a fi m de realizar Instrução do Processo de Sindicância Investigativa.

nome Cargo CPF matricula
Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux. De transito 700.537.822-91 57194031 /1
Lucileide Oliveira Nascimento Aux. Operac.transito 121.312.962-15 80845604 /1

Adaias de Oliveira Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 855/2019-DAF/cgp,de18/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/67299;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Parauapebas no período de 25/03 a 23/04/2019, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda de veículo.

nome Cargo CPF matricula
Alexandre da Silva Faria Assist. Trânsito 600.238.302-63 54192815/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420385
PORTARIA Nº 922/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/96475;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para
o município de Medicilândia no período de 01/04 a 30/04/2019, a fi m de
exercer a função de vistoriador na Ciretran B.

nome Cargo CPF matricula

Marcos de Freitas Amaral Vistoriador 759.994.552-
00 57202611/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 927/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/91446;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém para
o Município de Barcarena de 01 à 30/04//2019, a fi m de realizar atendi-
mento e retaguarda na área de habilitação de condutores da CIRETRAN
do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria Eliete Lima Brito ASA 043.812.702-15 3263851 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 928/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/88392;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Itaituba no período de 01/04 a 30/04/2019, a fi m de realizar
atendimento e retaguarda de habilitação.

nome Cargo CPF matricula

Antonio Augusto Andrade dos Santos Assist. Trânsito 625.814.652-
04 80845517/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 929/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/119683;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Acará no período de 01/04 a 26/04/2019, a fi m de rea-
lizarem o controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito,
bem como desenvolverem ações determinadas pela DTO em especial para
atender as obras de recuperação da ponte sobre o rio Moju localizado na
PA-483 ao longo do KM-47.

nome Cargo CPF matricula
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 2293
Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1
Charles Yuri Souza de Castro ag. trânsito 984.272.102-72 57232049/1

Marco Antonio Pinheiro Paciência ag. trânsito 676.721.592-91 57195024/2
Gleydson Monção Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Alexandre Caetano de Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques ag. trânsito 645.598.582-68 57226858/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 930/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/123499;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Acará no período de 01/04 a 26/04/2019, a fi m de acom-
panhar a equipe que realizará controle de fl uxo de veículos, ações de
fi scalização de trânsito em atendimento as obras de recuperação da ponte
sobre o rio Moju na PA-483, ao longo do KM-47.

nome Cargo CPF matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420400
PORTARIA Nº 912/2019-DAF/cgp,de21/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/118203;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Breves para